
いつも、つるかめ新聞をご覧いただき、ありがとうございます。 

２０１８年も、残りわずかとなりました。 

今年度も、てんまショートステイではボランティアの方々の御

協力もあり、歌を楽しんだり、大正琴のすばらしい演奏を聴い

たりする事ができました。 

また、職員による新しい取り組み『クラブ』の活動を通じて 

ご利用者の生き生きとした表情、笑顔を拝見する事ができまし

た。 

新たな年も、ご利用者、ご家族、地域の皆様から親しまれ、利

用しやすい施設を目指して、職員一同更なるサービスの質の向

上を目指して参ります。 

本年も皆様から多大なるご支援をいただき、熱く御礼申し上げ

ます。 

来年も、てんまショートステイを何卒宜しく願い致します。  

                    新井圭子 

平成 30年 12月 25日                         つるカメ新聞                             第 39号  

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

望月規巳子・・・子供と受けた漢検準２級に受かった！ 

中平有香・・・ショートの相談員になったことです 

新井圭子・・・長男高校野球、最後の試合、感動しました！ 

勝又葉月・・・ジョンハンの顔が美しかったこと 

山本絢菜・・・体重減少中です！！！（着物楽しみ） 

永田恵理奈・・・丘ホームから天間荘に異動してきたこと 

斎藤聖海・・・セブチのコンサートに行ったこと 

佐々木歩・・・丘ホームから天間荘に異動してきたこと 

橋本裕子・・・足をケガしたこと ( ﾉД`)ｼｸｼｸ… 

池野弥里・・・テレビドラマばっか見てます～ 

奥野裕太・・・高い買い物しました！原付２０万円です！ 

秋鹿友香・・・ライブのチケットが３回連続で取れたこと 

甲斐沙央里・・・ラブシャに参戦したこと～ 

佐野順子・・・心機一転しました。深くは聞かないで～苦笑 

釜澤佑典・・・３人目ができたこと（子供） 

内田典子・・・子供がＭＯＡ美術展で入選したこと 

望月真梨子・・・妊娠かなぁ～ 

村井美沙・・・三浦大知さんの横にいるダンサーさんに会った 

斎藤麻三子・・・↑写真撮った。グリーン車には本人いたかも 

 
 

今年も季節ごと様々なレクリエーションを行いました。 

その中でも皆様が「楽しかった！」「またやりたいな…」と言って頂けた 

レクリエーション 

8月に開催した『すいか割り』 

10月に開催した『運動会』でした。   その様子です ↓↓↓  

                        

           

Ｈ30.12.25 創刊 

担当：新井圭子 

責任者：望月規巳子 

ＨＰもご覧下さい。 

http://www.shina

i-kai.jp/tenmaso 

ボランティア随時募集

しています！ご連絡

下さい。 

0545-71-4350 

担当：望月規巳子 

 

 

つ
る
カ
メ
新
聞 

http://www.shinai-kai.jp/tenmaso
http://www.shinai-kai.jp/tenmaso

